
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2022 года             № 226-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О постоянной комиссии Воткинской  

городской Думы по экономике и бюджету» 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в статью 2 Положения «О постоянной комиссии Воткинской городской 

Думы по экономике и бюджету», утвержденного Решением Воткинской городской Думы от 

25 апреля 2018 года № 280-РП, следующие изменения: 

1) в части 3: 

а) в пункте 5 после слов «условий для» дополнить словами «развития 

сельскохозяйственного производства,»; 

б) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление 

сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости.»; 

2) дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. К предметам ведения постоянной комиссии относятся следующие права органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» на решение 

вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа: 

1) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав 

потребителей»; 

2) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 

федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 

подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями, в соответствии с федеральными законами по подведомственным 

вопросам.»; 

 

consultantplus://offline/ref=CC8EEC4FA6E80888834E5904725A7FFAF5268EB0A72F588DDE7E96A6C41DC4E591BCE6EB28F777241BF3CDBB660D17F447471FF45705E64BRDQ8N
consultantplus://offline/ref=A9C9F65FF29E3CA4F037C5C36C4AC3BD5821EDFE0A21D73B1990FB550B8F84F176B7D64348C91CC77DC8DF59AFa7A9K


3) в пункте 9 части 4 слова «и предложений о внесении изменений в муниципальные 

программы» исключить. 

2.  Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы  А.Д. Пищиков 

 


